
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
Telefono 059 209 156-341    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 06-05-02    fasc. 90/2020 
 

 
 
 

Oggetto: AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO. PALAZZO PROVINCIALE VIALE MARTIRI DELLA 
LIBERTA’ N. 34 – 41121 MODENA. ADEGUAMENTO NORMATIVO IMPIANTI ELETTRICI 
ORDINARI E SPECIALI. CUP: G94H20000750001 CIG: 95356012E1 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 267.533,39 (IVA esclusa), di cui: 

- € 263.733,84importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 70.190,25; 

- € 3.799,55 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara. 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica - n. 2175 del 14/12/2022 . 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara:  

Categoria prevalente OS30 “ Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi” . 

Sedute di gara: 27/12/2022 e 28/12/2022 

Imprese invitate n. 18 
 

Impresa Indirizzo P.ta IVA 

1 C.F.C CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP.  VIA PANSA 55/I REGGIO EMILIA  00447840356 

2 CIRES SOCIETA’ COOPERATIVA  VIA TOSARELLI 219 FRAZ. VILLANOVA 

BOLOGNA   

02584701201  

3 ZINI ELIO SRL  VIA GUIDO RENI 2/2 BOLOGNA (BO)  01543211203  

4 A&G ELETTRO SYSTEM TECHNOLOGY SRL  VIA RINO SETTI 40/A GATTATICO (RE)  01787490356  

5 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL  VIA DUCA DEGLI ABRUZZI 40 MONTORIO AL 

VOMANO (TE)  

00228000675  

6 ALFA IMPIANTI SRL  S.S. 101 KM 22,245 S.N.C GALATONE (LE  02665960759  

7 OMNIA SRL  VIA F. MALAVOLTI 31 MODENA (MO)  03479410361  

8 EFFEBI COSTRUZIONI SRL  VIA TREVENZUOLO 4/F VIGASIO (VR  02412150233  

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 17/01/2023 10:42:28
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1526 del 17/01/2023



9 ALLODI SRL  VIA ARGONNE 8/BIS PARMA (PR  00145330346  

10 ONDA ELETTRICA SRL  VIA VOLTURNO 88/B CAVEZZO (MO  02683860361  

11 ELETTRO-IN SRL  VIA F. MALAVOLTI 9 MODENA (MO)  00957370364  

12 ELETTRICA 86 SRL  VIA DELLA REPUBBLICA 8 

CAMPOGALLIANO (MO)  

02569490366  

13 INFRASTRUTTURE M&B SRL  VIA GIUSEPPE TACCIOLI 6 MILANO (MI)  10836260967  

14 IMPRESA EDILE GEOM. BOSCO SAS di Bosco 

Pasquale & C.  

VIA SANREMO 8 MILANO (MI)  02490150790  

15 SOL EDIL SRL  VIA NICCOLO PICCINNI 6 NAPOLI (NA)  07879870637  

16 SPADA COSTRUZIONI SRL  PIAZZA SANDRO PERTINI 2 PALAZZOLO 

ACREIDE (SR)  

01894550894  

17 ELETTRO 2000 di Azzolini Maurizio e figli SNC  VIA VOLTURNO 90 CAVEZZO (MO)  00935140368  

18 BONI RENATO E FIGLI SRL  VIA CADUTI SUL LAVORO 192 VIGNOLA (MO)  02259910368  

Numero di offerte ricevute: n. 6 

 
 

Ragione sociale concorrente P. IVA Rif. Registro di 
Sistema 

1 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 PI347747-22 

2 SOL.EDIL. S.R.L. 07879870637 PI349121-22 

3 ELETTRICA 86 S.R.L. 02569490366 PI352830-22 

4 ZINI ELIO S.R.L. 01543211203 PI352849-22 

5 ELETTRO - IN S.R.L. 00957370364 PI353431-22 

6 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. 01894550894 PI354487-22 

 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 2341 del 29/12/2022 – esecutiva il 30/12/2022 

Aggiudicatario: ZINI ELIO SRL, con sede in VIA GUIDO RENI 2/2 BOLOGNA (BO) - C.F. e P.IVA 015432112 

Ribasso percentuale offerto: 10,84%  

Importo di aggiudicazione: € 238.944,64 IVA esclusa, di cui € 235.145,09 per lavori ed € 3.799,55 per oneri 
di sicurezza. 

Direttore dei Lavori: P.I. Marco Grillini dello Studio STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROEL Via Brini, 38 - 
40128 Bologna (BO) 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

  
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 17/01/2023 10:42:28
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1526 del 17/01/2023


